
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Pardubice

Inspekční zpráva

Integrovaná střední škola, Chrudim, Čáslavská 205
Čáslavská 205, 537 01  Chrudim

Identifikátor: 600 170 772
Zřizovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Karmelitská 7, 118 12  Praha 1 - Malá Strana

Školský úřad Chrudim, Poděbradova 842, 537 01  Chrudim
Termín konání orientační inspekce: 22. březen 2000

Čj. 101 087/00-3405
Signatura nj1gt201



Inspekční zpráva - str. 2

Orientační inspekce byla následnou inspekcí po komplexní inspekci vykonané ve 
dnech 22. - 26. února 1999, viz inspekční zpráva čj. 101 074/99-3405 a protokol o kontrole 
čj. 101 084/99-3405 ze dne 31. března 1999.

VÝSLEDKY KONTROLY ODSTRANĚNÍ NEDOSTATKŮ UVEDENÝCH 
V PROTOKOLU O KONTROLE ČJ. 101 084/99-3405

1. Porušení § 39 odst. 1 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních a středních škol, 
ve znění pozdějších předpisů (školský zákon) a § 13 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR 
č. 354/1991 Sb., o středních školách, ve znění pozdějších předpisů, provedením 
úprav schválených učebních plánů mimo rámec povolených tolerancí:
1.1 v učebních oborech 64-44-2/00 Číšník - servírka a 64-45-2/00 Kuchař 

(1. ročník) nedodržením celkové týdenní hodinové dotace povinných předmětů 
o 0,5 hodiny
 provedená úprava je v současné době legalizována souhlasem MŠMT ČR 

s úpravou učebních dokumentů (viz doklad č. 7)
1.2 v učebních oborech 64-44-2/00 Číšník - servírka a 64-45-2/00 Kuchař 

(2. ročník) nedodržením celkové týdenní hodinové dotace povinných předmětů 
o 1 hodinu
 provedená úprava je v současné době legalizována souhlasem MŠMT ČR 

s úpravou učebních dokumentů (viz doklad č. 7)
1.3 ve studijním oboru pro absolventy tříletých učebních oborů 29-96-4/00 

Podnikání v oborech potravinářství (1. ročník, dálková forma) nezařazením 
výuky povinného všeobecně vzdělávacího výběrového předmětu
 nedostatek odstraněn zařazením předmětu zeměpis v rámci 2. pololetí školního 

roku 1998/99
Kontrolou učebních plánů všech vyučovaných tříd a oborů nebyla zjištěna diference 
s platnými učebními plány uvedenými ve schválených učebních dokumentech.

2. Porušení § 2 odst. 6 zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, uvedením 
nepřesných údajů ve statistickém výkazu „Škol (MŠMT) V 25-01“ v rámci 
statistického zjišťování v roce 1998:
 oprava nepřesných údajů byla oznámena dopisem ze dne 8. dubna 1999 k rukám 

vedoucího organizačního oddělení Školského úřadu v Chrudimi
 kontrolou statistických výkazů „Škol (MŠMT) V 7-01“ a „Škol (MŠMT) V 25-

01“ k 30. září 1999 nebyly zjištěny diference

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 Ředitel školy vydal s platností od 1. září 1999 nový školní řád kvalitativně vyšší úrovně 
s vyváženými oblastmi práv a povinností.

 Došlo ke zkvalitnění vybavení školního pracoviště cukrářů zakoupením zařízení na 
temperování čokolády, instalováním zařízení na sterilní mytí rukou a zřízením meziskladu 
surovin.



Inspekční zpráva - str. 3

 Od komplexní inspekce došlo k částečné rekonstrukci sociálních zařízení a současně 
probíhá rozsáhlá oprava vnější omítky hlavní budovy.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení školy do sítě škol čj. 24.686/98-21 ze 
dne 15. října 1998.

2. Inspekční zpráva čj. 101 074/99-3405 ze dne 31. března 1999.
3. Protokol o kontrole čj. 101 084/99-3405 ze dne 31. března 1999.
4. Písemná zpráva o odstranění nedostatků ředitelem školy ze dne 12. dubna 1999.
5. Žádost o úpravu učebních plánů učebních oborů VÚOŠ čj. 132/99 ze dne 31. března 1999 

adresovaná MŠMT ČR, odbor 23.
6. Informace o chybě ve statistickém výkazu Škol (MŠMT) V 25-01 ze dne 8. dubna 1999 

adresovaná k rukám vedoucího organizačního oddělení Školského úřadu v Chrudimi.
7. Dopis ředitele odboru středního a vyššího vzdělávání MŠMT ČR čj. 15 867/2000-23 ze 

dne 20. března 2000 týkající se úpravy učebních plánů.
8. Pedagogické dokumenty učebního oboru „64-58-2 Kuchař - číšník pro pohostinství“ 

vydané MH dne 26. června 1995, čj. 807 623/95-74 s platností od 1. září 1995 
počínaje 1. ročníkem.

9. Pedagogické dokumenty učebního oboru „64-44-2 Číšník - servírka“ vydané MH 
dne 26. června 1995, čj. 807 624/95-74 s platností od 1. září 1995 počínaje 1. ročníkem.

10. Pedagogické dokumenty učebního oboru „64-45-2 Kuchař“ vydané MH 
dne 26. června 1995, čj. 807 622/95-74 s platností od 1. září 1995 počínaje 1. ročníkem.

11. Učební dokumenty učebního oboru „64-60-2 Prodavač“ vydané MH 
dne 14. července 1995, čj. 170 013/94-74 s platností od 1. září 1994 počínaje 1. ročníkem.

12. Učební dokumenty učebního oboru „29-64-2 Cukrář“ vydané MH dne 17. srpna 1995, 
čj. 809 072/95-74 s platností od 1. září 1995 počínaje 1. ročníkem.

13. Učební dokumenty studijního oboru „65-41-L/006 (64-45-4) Kuchař - kuchařka“ 
schválené MŠMT ČR dne 14. dubna 1999, čj. 18178/99-23 s platností od 1. září 1999 
počínaje 1. ročníkem.

14. Učební dokumenty studijního oboru „65-41-L/005 (64-44-4) Číšník - servírka“ schválené 
MŠMT ČR dne 14. dubna 1999, čj. 18177/99-23 s platností od 1. září 1999 
počínaje 1. ročníkem.

15. Učební dokumenty studijního oboru „64-44-4 Číšník, servírka“ vydané MŠMT ČSR 
dne 7. června 1988, čj. 17 499/88-220 s platností od 1. září 1988 počínaje 1. ročníkem.

16. Učební dokumenty studijního oboru „64-45-4 Kuchař“ schválené MŠMT ČSR 
dne 7. června 1988, čj. 17500/88-220 s platností od 1. září 1988 počínaje 1. ročníkem.

17. Pedagogické dokumenty studijního oboru „..-98-6 Management ...“ vydané MŠMT ČR 
dne 3. června 1993, čj. 17 932/93-23 s platností od 1. září 1993 počínaje 1. ročníkem.

18. Pedagogické dokumenty studijního oboru „..-96-4 Podnikání v oboru ...“ vydané 
MŠMT ČR pro dálkové studium dne 24. ledna 1994, čj. 10 913 s platností od 1. září 1994 
počínaje 1. ročníkem.

19. Učební plán studijního oboru „64-21-4 Společné stravování“ schválený MŠMT ČR 
dne 10. května 1996, čj. 19 350/96-23 s platností od 1. září 1996 počínaje 1. ročníkem.



Inspekční zpráva - str. 4

20. Učební plány školy pro školní rok 1999/2000 dle jednotlivých tříd a oborů.
21. Statistické výkazy „Škol (MŠMT) V 25-01“ a „Škol (MŠMT) V 7-01“ k 30. září 1999.
22. Katalogové listy tříd S2.B, K2.Č a K3.A ve školním roce 1999/2000.
23. Přehled tříd a žáků ve školním roce 1999/2000.
24. Řád školy platný od 1. září 1999.

ZÁVĚR

Nedostatky uvedené v protokolu o kontrole čj. 101 084/99-3405 byly odstraněny. Pozitivní 
posun byl zaznamenán i v některých výše uvedených oblastech.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Ing. Jan Černý Ing. Jan Černý v. r.

V Chrudimi dne 24. března 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 27. března 2000

Razítko

Ředitel školy Podpis

Mgr. Jaroslav Kořínek Mgr. Jaroslav Kořínek v. r.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 2000-04-21 Ing. Josef Moravec v. r.
Zřizovatel 2000-04-21 101 126/00-3405

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky podány nebyly.




